鄂经院教函〔2022〕9 号

关于公布湖北经济学院2022年度

教学竞赛目录的通知

校内各单位：

根据《湖北经济学院教学竞赛管理办法（试行）》要求，经学

院申报、教务处初审、校教学委员会审议，确定了学校2022年度

教学竞赛项目共54项，其中国家级50项，省部级3项，校级1项，

现予以公布。

请各学院积极组织教师参赛，以赛促教，提升教学水平，提

高人才培养质量，激励广大教师潜心教书育人，落实立德树人根

本任务。

教务处

2022年6月13日

附件：湖北经济学院2022年度教学竞赛目录

湖北经济学院 2022 年度教学竞赛目录

（一）国家级竞赛项目

1 全国高校青年教师教学竞赛

2 全国高校辅导员素质能力大赛

3 全国高校多媒体课件大赛

4 水利类专业青年教师讲课竞赛

5 “外教社杯”全国高校外语教学大赛

6 全国医学(医药)院校青年教师教学基本功比赛

7 全国高校微课教学比赛

8 全国高等学校自制实验教学仪器设备评选活动

9 全国高等学校教师图学与机械课程示范教学与创新教学法观摩竞赛

10 “中医药社杯”全国高等中医药院校教师教学基本功竞赛

11 全国高校 GIS 青年教师讲课竞赛

12 全国高等学校建筑材料青年教师讲课比赛

13 全国高等学校物理基础课程青年教师讲课比赛

14 全国高校教师教学创新大赛——全国高等院校工程应用技术教师大赛

15 全国高校教师教学创新大赛——外语微课大赛

16 全国高校数学微课程教学设计竞赛

17 全国高等学校青年教师电子技术基础、 电子线路课程授课竞赛

18 全国高校自动化专业青年教师实验设备设计 “创客大赛”

19 高等学校物理基础课程 (实验课) 青年教师讲课比赛

20 全国高等学校药学类青年教师教学能力大赛

21 全国高等学校电子信息类专业青年教师授课竞赛

22 全国高校钢琴大赛

23 全国高等学校测绘类专业青年教师讲课竞赛

24 全国高等学校结构力学及弹性力学青年教师讲课竞赛

25 外研社“教学之星”大赛

26 全国基础医学青年教师讲课大赛

27 全国电工电子基础课程实验教学案例设计竞赛

28 全国高等学校中药学类专业青年教师教学设计大赛

29 全国高等学校青年教师电路、信号与系统、电磁场课程教学竞赛

30 全国高等学校青年教师电工学课程教学竞赛

31 全国《麻醉学》独立开课讲课比赛

32 全国高校城市地下空间工程专业青年教师讲课大赛

33 全国高等院校英语教师教学基本功大赛

34 全国高校经管类实验教学案例大赛

35 全国医学影像专业青年教师教学基本功竞赛

36 全国大学青年教师地质课程教学比赛

37 全国职业院校技能大赛教学能力比赛

38 全国农业职业院校教学能力大赛

39 全国职业院校教师微课大赛

40 全国基础力学青年教师讲课比赛

41 全国高校混合式教学设计创新大赛

42 西浦全国大学教学创新大赛

43 全国高校思想政治理论课教学展示活动

44 “高校辅导员年度人物”推选展示活动

45 全国普通高等学校美术教育专业教师基本功展示

46 全国普通高等学校音乐教育专业教师基本功展示

47 信息化教学说课大赛

48 全国数字创意教学技能大赛

49 全国高等学校外语课程思政教学比赛

50 全国高校数字艺术设计大赛(教师组)

（二）省部级竞赛项目

1 全国税收风险管控案例大赛

2 “智慧树杯 ”课程思政示范案例教学大赛

3 全国地方（财经）高校金融教育联盟教学竞赛

（三）校级竞赛项目

1 湖北经济学院 2022 年度课程思政教学竞赛